Протокол №12
заседания общественной комиссии по осуществлению  и координации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования « Мантуровский  сельсовет» Мантуровского района Курской области на 2019 год»

с..Мантурово « 30»  апреля  2019 года

Присутствовали:
Чернов А.Л.- глава Мантуровского  сельсовета Мантуровского района, председатель комиссии.
Алехина Т.А..-   заместитель. главы Мантуровского  сельсовета Мантуровского района, председатель комиссии
Свеженцева  Т.А..-   директор МКУ  « Обеспечение деятельности Администрации Мантуровского  сельсовета Мантуровского района, член комиссии
Дорохова М..А..-   начальник отдела архитектуры,и градостроительства и ЖКХ  Администрации Мантуровского  района Курской  области, член комиссии
Лашин Н.М. –председатель Совета  ветеранов  войны . труда и правоохранительных органов  Мантуровского района.

Повестка дня:
1. О ходе реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области на 2019 год»
Информация Чернова А.Л.-главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района, председателя общественной комиссии.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По  вопросу повестки дня слушали А.Л.Чернова  ,который  проинформировал  членов общественной комиссии о ходе реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области.

Администрацией Мантуровского  сельсовета в апреле 2019 года заключены договора на    проведение  проверки достоверности определения сметной стоимости   работ по благоустройству дворовых и общественных территорий  при реализации приоритетного проекта « Формирование  комфортной городской среды».
Дизайн-проект и сметную  документацию  выполнил ООО « Курскстройпроект».

Проведена государственная экспертиза  проектов АУ Курской области « Государственная экспертиза  проектов Курской области»

Для объекта  « Благоустройство  дворовой территории  жилого дома №15  по ул. Маяковского в с.Мантурово Мантуровского района Курской области  предполагалось выделение  средств из федерального, областного и местного бюджетов  в размере 344,14 тыс. руб.
Сметой предусмотрено  выполнение следующих работ:
-устройство  асфальтобетонного покрытия проезда;
-устройство  асфальтобетонного покрытия тротуара;-
-регулировка  высоты люка  канализационного колодца;
-установка малых форм скамеек и урн:
-замена бортовых камней.
В процессе  проведения проверки ,пересчет в текущий уровень цен  выполнен  с применением  индексов цен, установленным письмом Минстроя  России №112661-ДВ/09 от 10.04.2019 г   по состоянию на 2 квартал 2019 года
В процессе  проведения  проверки сметной стоимости работ по благоустройству дворовой территории  в сметную документацию внесены изменения-затраты по локальному  сметному расчету  определены в ценах 2 квартала 2019 года-исключены  как повторно  учтенные затраты  по снятию и установке канализационного люка.
[bookmark: _GoBack]Сметная стоимость  строительно-монтажных работ по  объекту составила 322,90  тыс. руб., прочие затраты-21240 руб.

Для объекта  « Благоустройство  дворовой территории  жилого дома №19  по ул. Маяковского в с.Мантурово Мантуровского района Курской области  предполагалось выделение  средств из федерального, областного и местного бюджетов  в размере 792,73 тыс. руб.
Сметой предусмотрено  выполнение следующих работ:
-устройство  асфальтобетонного покрытия проезда;
-устройство  асфальтобетонного покрытия тротуара;-
-регулировка  высоты люка  канализационного колодца;
-установка малых форм скамеек и урн:
-замена бортовых камней.
. Сметная стоимость  строительно-монтажных работ по  объекту составила 762,79  тыс. руб.,,прочие затраты -29 940 руб.

      Согласованная документация  будет передана исполнителю для определения  подрядной организации на выполнение   работ в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года   № 44-ФЗ « О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения    государственных и муниципальных нужд»

.

Решение комиссии:

Утвердить отчет о ходе реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области.
Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель комиссии       ____________                   Чернов А.Л.

Секретарь Общественной комиссии       ___________  Т.А.Алехина

Подписи членов Общественной комиссии:
 ___________                                                                    Т.А.Свеженцева

___________                                                                     М.А.Дорохова
                                                                                                                                            ______________                                                               Черенков В.Н

__________                                                                          Лашин Н.М.

Протокол

№

12

заседания

общественной

комиссии

по

осуществлению

и

коо

р

динации

муниципальной

программы

«Формирование

современной

городской

среды

на

территории

муниципального

образования

«

Мантуровский

сельсовет»

М

антуровского

района

Курской

области

на

201

9

год»

с.

.Мантурово «

30

»

апреля

201

9

года

Присутствовали:

Чернов

А.Л.

-

глава

Мантуровского

сельсовета

Мантуровского

района,

председатель

комиссии.

Алехина

Т.А.

.

-

заместитель.

глав

ы

Мантуровского

сельсовета

Мантуровского

района,

председатель

комиссии

Свеженцева

Т.А.

.

-

директор

МКУ

«

Обеспечение

деятельности

Администрации

Мантуровского

сельсовета

Мантуровского

района,

член

комиссии

Дорохова

М..А.

.

-

начальник

отдела

архите

ктуры,и

градостроительства

и

ЖКХ

Администрации

Мантуровского

района

Курской

области

,

член

комиссии

Лашин

Н.М.

–

председатель

Совета

ветеранов

войны

.

труда

и

правоохранительных

органов

Мантуровского

района.

Повестка

дня:

1.

О

ходе

реализации

мероприятий

муниципальной

программы

«Формирование

современной

городской

среды

на

территории

муниципального

образования

«Мантуровский

сельсовет»

Мантуровского

района

Курской

области

на

201

9

год»

Информация

Чернова

А.Л.

-

главы

М

антуровского

сельсовета

Мантуровского

райо

на,

председателя

общественной

комиссии.

Рассмотрение

вопросов

повестки

дня:

1.

По  вопросу повестки дня слушали

А.Л.Чернова

,

который

проинформировал

членов общественной комиссии о

ходе

реализации

мероприятий

муниципальной

программы

«Формирование

современной

городской

среды

на

территории

муниципального

образования

«Мантуровский

сельсовет»

Мантуровского

района

Курской

области

.

Администрацией

Мантуровского

сельсовета

в

апреле

2019

года

заключены

договора

на

проведение

проверки

достоверности

определения

сметной

стоимости

работ

по

благоустройству

дворовых

и

общественных

территорий

при

реализации

приоритетного

проекта

«

Форм

ирование

комфортной

городской

среды».

Дизайн

-

проект

и

сметную

документацию

выполнил

ООО

«

Курскстройпроект».

                                                 Протокол   № 12   заседания   общественной   комиссии   по   осуществлению    и   коо р динации   муниципальной   программы   «Формирование   современной   городской   среды   на   территории   муниципального   образования   «   Мантуровский    сельсовет»   М антуровского   района   Курской   области   на   201 9   год»       с. .Мантурово «   30 »    апреля    201 9   года     Присутствовали:      Чернов   А.Л. -   глава   Мантуровского    сельсовета   Мантуровского   района,   председатель   комиссии.     Алехина   Т.А. . -      заместитель.   глав ы   Мантуровского    сельсовета   Мантуровского   района,   председатель   комиссии   Свеженцева    Т.А. . -      директор   МКУ    «   Обеспечение   деятельности   Администрации   Мантуровского    сельсовета   Мантуровского   района,   член   комиссии   Дорохова   М..А. . -      начальник   отдела   архите ктуры,и   градостроительства   и   ЖКХ    Администрации   Мантуровского    района   Курской    области ,   член   комиссии   Лашин   Н.М.   – председатель   Совета    ветеранов    войны   .   труда   и   правоохранительных   органов    Мантуровского   района.     Повестка   дня:   1.   О   ходе   реализации   мероприятий   муниципальной   программы   «Формирование   современной   городской   среды   на   территории   муниципального   образования   «Мантуровский   сельсовет»   Мантуровского   района   Курской   области   на   201 9   год»   Информация   Чернова   А.Л. - главы   М антуровского   сельсовета   Мантуровского   райо на,   председателя   общественной   комиссии.     Рассмотрение   вопросов   повестки   дня:     1.   По  вопросу повестки дня слушали  А.Л.Чернова    , который    проинформировал   членов общественной комиссии о   ходе   реализации   мероприятий   муниципальной   программы   «Формирование   современной   городской   среды   на   территории   муниципального   образования   «Мантуровский   сельсовет»   Мантуровского   района   Курской   области .     Администрацией   Мантуровского    сельсовета   в   апреле   2019   года   заключены   договора   на      проведение    проверки   достоверности   определения   сметной   стоимости     работ   по   благоустройству   дворовых   и   общественных   территорий    при   реализации   приоритетного   проекта   «   Форм ирование    комфортной   городской   среды».   Дизайн - проект   и   сметную    документацию    выполнил   ООО   «   Курскстройпроект».